令和６年 月 日

奥出雲町長 糸原 保 様

仁多地域学校再編統合推進委員会

総務部会部長  和久利 司

仁多地域統合小学校の校章デザイン候補について（意見書）

 標記の件について、仁多地域学校再編統合推進委員会総務部会としての考えを下記の

とおりまとめました。

 校章デザインについては、通常であれば学校が主体となり、児童や保護者と協議して

決定するものと承知していますが、今回は新しい統合小学校として開校されることから、

開校までに町で総合的に判断されるものと認識しています。

 つきましては、本意見を判断の材料としていただきますようお願いします。

記

１ 総務部会としての取り組み

・ 奥出雲町に在住の方、奥出雲町に通学・通勤されている方、奥出雲町出身の方を対

象に、仁多地域統合小学校の校章デザイン募集を令和６年７月１日から８月３１日

まで実施しました。

・ 上記期間中に４３名の方から応募いただき、集計の結果４３候補となりました。

・ 校章デザイン候補選考については総務部会で協議し、１次選考、２次選考の２段階

で選考することで決定しました。

・ １次選考では、総務部会常時参加委員１２名により、１人１０候補以内で選考し、

とりまとめた結果２２候補となりました。（２名は棄権）

・ ２次選考では、１次選考結果２２候補に対し、総務部会委員２８名により、１人

３候補を選考しました。（〇名は棄権）

意見書案
【資料３】

２ 選考した校章デザイン候補

 投票結果を踏まえ、以下〇候補を総務部会としての校章デザイン候補とします。

№ 応募者デザイン
島根デザイン専門学校

校正案
得票数

１

２

３

４

５

３ 選考理由（部会委員意見要約）

№〇を選んだ理由

  ～～～だから

  〇〇〇がイメージできるから

  △△△で新しい小学校として相応しい 等